
 diário oficial Nº 34.672  141 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

centos e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac: r$ 344.627,60 (trezentos e quarenta e quatro 
mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).
daTa do adiTiVo: 02/08/2021

Protocolo: 692869

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210401

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0019PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) coMaBEM SUPErMErcado E diSTriBUiÇÃo EirEli-EPP
oBJETo aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
Suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 1.210.752,69 (um milhão, duzentos e dez mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos)
ViGÊNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 29 de Julho de 2021

Protocolo: 692879

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210404

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0019PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) SaBorE frioS EirEli
oBJETo aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
Suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 459.123,02 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e 
vinte e três reais e dois centavos)
ViGÊNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 02 de agosto de 2021

Protocolo: 692873

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210405

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0019PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) MUSTafÉ & BorGES lTda
oBJETo aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
Suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 373.985,68 (trezentos e setenta e três mil, novecentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
ViGÊNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 02 de agosto de 2021

Protocolo: 692874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 026/2021, registro de Preço Para futura e 
Eventual contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de locação de 
Transporte  Escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação  do Município de Santa Maria do Pará/Pa. a Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será em 27 de agosto de 2021 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UaSG: 980531, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala das 
licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos cleber-
son Ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 693176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°079/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 056/2021/srP/PMsa/FMas

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas 
nas modalidades de marmitex e self serviçe, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Santana do araguaia e seus departamentos e para o 
fundo Municipal de assistência Social.  abertura no dia 30/08/2021 ás 14:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 693178

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°085/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 61/2021/srP/PMsa

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços gráficos e comunicação visual para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do araguaia e suas 
Secretarias em geral e seus departamentos.  abertura no dia 31/08/2021 ás 
15:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 693179

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°087/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 062/2021/srP/PMsa

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana 
do araguaia - Pá.  abertura no dia 06/09/2021 ás 10:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 693180

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°083/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 59/2021/srP/PMsa

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de instalação, desinstalação, limpeza, 
manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado, bebe-
douros, geladeira e freezer, com fornecimento e substituição de peças danifi-
cadas do sistema de refrigeração por peças novas, para atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal e Secretarias em geral e seus departamentos.  
abertura no dia 30/08/2021 ás 10:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 693181

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°084/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 60/2021/srP/FUNdeB

objeto: registro de preços para futura e eventual e parcelada aquisição de 
peças de reposição para ônibus Escolar, com fornecimento de forma fracio-
nada, para suprir as necessidades do fundo Nacional de desenvolvimento da 
Educação Básica - fUNdEB, do Município de Santana do araguaia - Pá.  aber-
tura no dia 31/08/2021 ás 09:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pa.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 693182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 115/2021

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato 


